2022 年６月 17 日

各 位

 福岡県福岡市中央区薬院一丁目１番１号

メディアファイブ株式会社

代表取締役社長 上野 英理也

（コード番号：3824 Q-Board）

問合せ先：取締役管理本部長 河野 活

（電話番号：092－762－0555）

https://www.media5.co.jp/

組織改編及び人事異動、役員人事並びに代表取締役の異動に関するお知らせ

当社は、2022 年６月 17 日開催の取締役会において、2022 年７月 1 日付をもって下記のとおり

組織改編及び人事異動を行うことを決議いたしました。

また、同取締役会において、下記のとおり役員人事を内定いたしましたので、お知らせいたし

ます。

なお、役員人事につきましては、2022 年８月 25 日開催予定の定時株主総会及び同株主総会後

の取締役会での決議により、選任及び選定される予定です。

記

１． 組織改編及び人事異動（７月１日付）

 （１）組織改編

このたび当社は、組織内における業務分掌の見直しを行い、人事にまつわる全ての情報を

集約する目的で組織体制を改編することといたしました。今後、さらに強固な経営基盤を構

築し、持続的に利益を生み出せる企業体へと進化することを目指します。

新組織名 現組織名

人事本部 人事・労務部 管理本部 人事・労務部

（２）人事異動

氏名 新役職 現役職

河野 活 取締役 取締役管理本部長

川上 隆幸 管理本部長 管理本部財務･経理部長

なお、河野 活につきましては、2022 年８月 25 日開催予定の定時株主総会後の取締役会で

の決議により、代表取締役社長に選任される予定です。

２．役員人事（８月 25 日付）

（１）役員候補者

氏名 新役職 現役職

上野 英理也
代表取締役会長

兼 人事本部長

代表取締役社長

兼 人事本部長

河野 活 代表取締役社長 取締役管理本部長

稲田 清崇 取締役 管理本部担当 取締役 経営戦略担当

岡 崇史 社外取締役 （新任）

立石 浩将 社外監査役 （新任）

※ 岡 崇史氏は、会社法第２条第 15 号に定める社外取締役候補者です。

※ 立石 浩将氏は、会社法第２条第 16 号に定める社外監査役候補者です。

※ 監査役 金堂 義宰氏、桝本 美穂氏は任期中のため、今回の決議には含まれており

ません。

（２）退任予定役員

社外取締役 吉居 大希

監査役   秀島 正博

※2022 年８月 25 日開催予定の定時株主総会終結の時をもって退任予定です。

３．新任代表取締役略歴
 略歴 所有株式数

河野 活

1971 年４月 20 日生

1996 年４月 財団法人日本缶詰検査協会（現 一

般財団法人食品環境検査協会）入社

3,200 株

1999 年５月 双葉産業株式会社入社

2000 年７月 碓井町商工会（現 嘉麻市商工会）

入所

2006 年 12 月 当社入社

2009 年６月 当社 SI 事業部部長就任

2012 年６月 当社内部監査室長就任

2013 年６月 当社 BtoB ソリューション本部部長

就任

2013 年９月 当社内部監査室長兼社長室長就任

2014 年６月 当社管理本部長兼社長室長就任

2015 年８月 当社取締役管理本部長兼社長室長

就任

2015 年８月 株式会社匠工房取締役就任（現任）

2015 年８月 株式会社ダブルスキル代表取締役

会長就任

2016 年３月 株式会社ダブルスキル清算人就任

2019 年９月 当社取締役管理本部長就任（現任）

以上

（別添資料）

2022 年７月１日付